[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 17 января 2025 года № 46/1
	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, регламентом Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова
Приложение

утверждено Решением Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

№ 46/1 от 17.01.2025 года

План мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Благоустройство по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, поселок Усть-Луга, квартал Ленрыба, вблизи д. 41
	01.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	2
	Благоустройство территории (площадки для выгула собак), расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, кв. Ленрыба
	01.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	3
	Ремонт детской площадки в д. Межники
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения, староста д. Межники

	4
	Ремонт детской площадки в пос. Преображенка
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	5
	Благоустройство территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Тисколово
	01.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	6
	Благоустройство территорий в д. Выбье, д. Липово, п. Преображенка, д. Гакково, д. Межники
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	7
	Благоустройство тротуарных дорожек, расположенных по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, кв. Остров
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	8
	Благоустройство набережной, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, Усть-Лужское сельское поселение, пос. Усть-Луга, кв. Ленрыба
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	9
	Благоустройство детской площадки, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Кирьямо
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	10
	Благоустройство стадиона, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, кв. Ленрыба, вблизи д. 1
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	11
	Комплексное благоустройство территории, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, кв. Ленрыба
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	12
	Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, п. Усть-Луга, квартал Ленрыба. вблизи д. 7
	31.12.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	13
	Озеленение территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисепский район, пос. Усть-Луга, Ленрыбы, вблизи д. 18А
	31.08.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения, ТОС

	14
	Озеленение территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисепский район, пос. Усть-Луга, Ленрыбы, вблизи д. 5
	31.08.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	15
	Озеленение территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисепский район, пос. Усть-Луга, Ленрыбы, вблизи д. 7
	30.11.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения

	16
	Озеленение территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, Кингисепский район, пос. Усть-Луга, Ленрыбы, вблизи д. 51
	15.05.2025
	Администрация Усть-Лужского сельского поселения